MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 030/2015
          07/04/2015

ALTERA A COMPOSIÇAO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA.

A Prefeita do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições e de conformidade com o Artigo 65, Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal
aprovada em 24/11/2004 e de conformidade com a Lei 029/2010, resolve,

DECRETAR:

Art. 1º – Conforme a realização da V Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, passa
a vigorar com a seguinte composição:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular – Milane Scarpari
Suplente – Thaise de Almeida Granzotto

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA
FAMÍLIA

Titular – Emeline Piemontez de Oliveira Vailati
Suplente – Terezinha Penafiel

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Titular – Rosa Elci dos Anjos
Suplente – Luciane Cristina Byczkovski

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Titular – Camila Pavlak Kiljander
Suplente – Vanessa Ossovski

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Titular – Vinicius Viana Bragança
Suplente – Maria Terezinha Snoz

CENTRO DA JUVENTUDE

Titular – Elvira Antoniazzi Coussian
Suplente – Rosangela Maria da Boit Silva

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Titular – Simone Maria Ribeiro
Suplente – Margarete Franco

CEMIC – CENTRO DE MENORES INTEGRADOS A COMUNIDADE

Titular – Irmã Dalva Ana Kolling
Suplente – Marlon José Gavlik Mendes

SOS - SERVIÇOS DE OBRAS SOCIAIS

Titular – Suzana Gurtat Teixeira
Suplente – Caroline L. Garçoa

INSTITUTO SÃO JOSÉ

Titular – Eleonora Escobar Tosetto
Suplente – Fernanda Renata Calaudino

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

APMF – Associação de Pais, Mestres e Funcionários

Titular – Dulce Zucchi Romancini
Suplente – Iusamara Likoski Mariano

ACILS – Associação Comercial e Empresarial de Laranjeiras do Sul

Titular – Maria Bedin Trento
Suplente – Hilda Juraski Zukovski

Art. 2º – As atribuições e a duração do mandato do CMDCA são definidas pela Lei
Municipal n. 029/2010.

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

            Art. 4º – Revogadas disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul – PR, em 07 de Abril de 2015.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ
Prefeita Municipal